[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  «26»  января  2023 г.			  		                                              №  46

О      внесении          изменений        в        постановление
Администрации       Лахденпохского     муниципального
района    от    08.06.2020     №      378   «Об  утверждении
административного    регламента     по   предоставлению
муниципальной       услуги        «Утверждение        схемы
расположения   земельного   участка    или     земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности
на кадастровом плане территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  учитывая протест Прокуратуры Лахденпохского района на административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 08.06.2020 № 378 Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
       1. Внести изменения в административный регламент «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на кадастровом плане территории, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 08.06.2020 года № 373, добавить в Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 36.1 и читать в следующей редакции:
       36.1 Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
36.1.1 Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой пожаротушения.
Места приема заявителей оборудуются необходимой мебелью для оформления документов, информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги.
Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов.
36.1.2 В соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов в целях беспрепятственного доступа к месту предоставления муниципальной услуги обеспечивается:
1) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;
2) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
3) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
4) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
5) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
6) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».
Требования в части обеспечения доступности для инвалидов объектов, в которых осуществляется предоставление муниципальной услуги, и средств, используемых при предоставлении муниципальной услуги, применяются к объектам и средствам, введенным в эксплуатацию или прошедшим модернизацию, реконструкцию после 1 июля 2016 года.
   2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «https://lah-mr.ru» и районной газете «Призыв».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело,  управление делами, отдел строительства и земельных отношений
image1.emf